RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – PRIMEIRA CHAMADA - EDITAL Nº 010/2024 – PPGI/IFAM

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EPT.

A Comissão do Processo de Seleção da Universidade Aberta da Brasil – IFAM torna público resultado da primeira chamada para matrícula dos candidatos

aprovados no EDITAL Nº 010/2024 – PPGI/IFAM para o Curso de Pós-Graduação em Docência na EPT .

POLO BOA VISTA DO RAMOS

Nome Completo: Vaga

Vinculação
como servidor
público na
Educação

Formação
Acadêmica IRA

Tempo na
Docência
do Ensino
Básico

Tempo de
serviço na
docência
EPT

Participação em
cursos de
formação
continuada

Participação
em eventos Total Classificação Status

LUIZ CARLOS MICHILIS DE
CARVALHO PPI 15

Bacharelado
/ Tecnólogo 8,28 30 20 6 10 89,28 1 Eliminado*

MIRACELIA SEBASTIANA DOS
SANTOS RODRIGUES PPI 10 Licenciatura 8,86 24 20 5 10 77,86 2 Matrícula aceita
ERINELMA RODRIGUES
ARRUDA AC 10 Licenciatura 8,94 24 20 10 3 75,94 3 Matrícula aceita

CLEBER ARAÚJO JÚNIOR AC 10 Licenciatura 9,50 28 10 10 8 75,50 4 Matrícula aceita

ELISON CALDAS RODRIGUES AC 15 Licenciatura 7,10 30 12 6 2 72,10 5 Matrícula aceita

CLAIDE ROCHA TEIXEIRA PPI 10 Licenciatura 8,00 22 12 10 10 72,00 6 Eliminado*
RAIMUNDA PAULINA CARVALHO
DE MATOS AC 10 Licenciatura 9,23 24 20 4 2 69,23 7 Matrícula aceita

JOSILMA NUNES FERNANDES AC 10 Licenciatura 10,00 18 20 10 0 68,00 8 Eliminado*

LUCIENE ROLIM PRATA PPI 10 Licenciatura 8,00 24 15 9 1 67,00 9 Matrícula aceita
ELIZELVANE DE AZEVEDO
VIANA AC 10 Licenciatura 8,68 30 0 10 7 65,68 10 Eliminado*

GISINARA LEDA BASBOSA PPI 10 Licenciatura 8,80 16 20 1 9 64,80 11 Eliminado*

EURY CARLOS GOMES VIANA AC 12 Licenciatura 9,50 16 8 8 9 62,50 12 Matrícula aceita
MARIA FRANCILENE ALMEIDA
DE SOUZA PPI 10 Licenciatura 9,50 14 20 2 7 62,50 13 Matrícula aceita
VANGRECE SOCORRO MARTINS
DE MATOS AC 10 Licenciatura 9,00 6 14 9 10 58,00 15 Matrícula aceita
FRANCIANE MIRANDA DE
OLIVEIRA PPI 0 Licenciatura 9,00 30 0 9 10 58,00 16 Eliminado*
FRANCIANE MIRANDA DE
OLIVEIRA PPI 0 Licenciatura 9,00 30 0 9 10 58,00 17 Eliminado*

EULA FERREIRA DE ALMEIDA AC 10 Licenciatura 10,00 20 1 9 7 57,00 18 Eliminado*

KENNEDY BATISTA DE ASSIS PPI 0
Bacharelado
/ Tecnólogo 7,56 26 20 1 2 56,56 19 Matrícula aceita

ELCIELE FERNANDES DE
OLIVEIRA PPI 10 Licenciatura 9,50 16 5 6 10 56,50 20 Matrícula aceita

GLEIDIANE PEREIRA SOARES AC 10 Licenciatura 9,30 2 20 5 10 56,30 21 Matrícula aceita

JUSSARA BARAUNA AC 10 Licenciatura 9,11 18 0 0 10 47,11 22 Matrícula aceita

CLEIDE MARIA DOS SANTOS AC 10 Licenciatura 9,50 16 0 3 6 44,50 23 Matrícula aceita

LUIZ CARLOS BELEM FERREIRA AC 15 Licenciatura 8,72 6 0 10 3 42,72 24 Matrícula aceita

ROCIELE VIEIRA RODRIGUES AC 15 Licenciatura 8,61 8 0 0 10 41,61 25 Matrícula aceita
THÂMARA FILIZOLA COELHO
GOMES AC 10

Bacharelado
/ Tecnólogo 7,00 0 20 3 1 41,00 26 Eliminado*

ROSIVALDO ROCHA RAFAEL AC 0
Bacharelado
/ Tecnólogo 7,16 0 20 10 1 38,16 27 Matrícula aceita

NOEME SOUZA DE CASTRO PPI 0 Licenciatura 8,30 8 20 0 0 36,30 28 Matrícula aceita
PATRÍCIA DOS SANTOS
RODRIGUES AC 10 Licenciatura 9,50 10 0 1 5 35,50 29 Matrícula aceita

TOMAS BROLE PRATA MARTINS AC 10 Licenciatura 7,50 4 0 10 3 34,50 30 Matrícula aceita

TOMAS BROLE PRATA MARTINS AC 10 Licenciatura 7,50 4 0 10 3 34,50 31 Eliminado*

ERLESON DA COSTA CORREA AC 10 Licenciatura 9,50 6 2 1 5 33,50 32 Eliminado*

ANA PAULA BRATILIERE AC 0 Licenciatura 9,00 24 0 0 0 33,00 33 Eliminado*

POLO ITACOATIARA

Nome Completo: Vaga

Vinculação
como
servidor
público na
Educação

Formação
Acadêmica IRA

Tempo na
Docência do
Ensino
Básico

Tempo de
serviço na
docência
EPT

Participação em
cursos de
formação
continuada

Participação
em eventos Total Classificação Status

WANIA CRISTIANE BENTES DOS
SANTOS AC 15 Licenciatura 10,00 30 20 6 1 82,00 1 Matrícula aceita

ROBERTO LIMA DA SILVA AC 15 Licenciatura 9,00 30 11 10 6 81,00 2 Eliminado*
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA
COSTA AC 15 Licenciatura 8,15 30 20 5 1 79,15 3 Matrícula aceita
MARIA AUDECY DE OLIVEIRA
SOARES PPI 15 Licenciatura 10,00 30 16 1 7 79,00 4 Eliminado*
ELIAQUIM GOMES DO
NASCIMENTO AC 15 Licenciatura 8,55 24 10 10 10 77,55 5 Matrícula aceita

EDIANA NEVES LEMOS AC 15 Licenciatura 8,37 30 20 1 0 74,37 6 Matrícula aceita

ERIVAN FONSECA BATISTA AC 10 Licenciatura 9,00 26 12 8 5 70,00 8 Matrícula aceita

WALMA PINHEIRO ULEON PPI 10 Licenciatura 10,00 28 12 6 4 70,00 9 Eliminado*

NONATO RIBEIRO DE ALMEIDA AC 10
Bacharelado
/ Tecnólogo 8,00 10 4 0 0 32,00 34 Matrícula aceita

RONILDO DE SOUZA REIS PPI 0 Licenciatura 9,50 8 7 1 6 31,50 35 Matrícula aceita

LUIZ CARLOS BELÉM FERREIRA AC 15 Licenciatura 8,70 6 0 0 0 29,70 36 Eliminado*
FRANCIRENE MIRANDA DE
OLIVEIRA FREITAS AC 10 Licenciatura 9,50 4 2 2 2 29,50 37 Eliminado*
EDUARDA RAIONE MIRANDA
VERÇOSA AC 10 Licenciatura 8,54 6 0 1 2 27,54 38 Matrícula aceita

ROSE MARIA CARDOSO PEREZ AC 10
Bacharelado
/ Tecnólogo 8,58 2 0 0 3 23,58 39 Matrícula aceita

MYLER ROBERT SANTANA
PIMENTEL AC 10 Licenciatura 7,45 6 0 0 0 23,45 40 Matrícula aceita

ELINELSON AZEVEDO DO
NASCIMENTO AC 15 Licenciatura 9,50 30 0 10 5 69,50 10 Matrícula aceita

MARIA OLIVEIRA PEREIRA AC 15 Licenciatura 10,00 30 6 4 2 67,00 11 Matrícula aceita
ANDREIA VASCONCELOS
CARVALHO AC 10 Licenciatura 10,00 24 10 3 10 67,00 12 Eliminado*

JANE GONCALVES NASCIMENTO AC 10 Licenciatura 9,50 30 0 10 5 64,50 13 Matrícula aceita

KLEYSON LIMA MACIEL AC 10 Licenciatura 8,37 6 20 10 10 64,37 14 Eliminado*

SAMILLE DOS SANTOS CUNHA PPI 10 Licenciatura 10,00 10 20 10 4 64,00 15 Eliminado*

WALMARIO SOUZA DE ARAUJO AC 15 Licenciatura 9,00 30 3 3 2 62,00 16 Matrícula aceita

DAVI BARROSO LIMA AC 10 Licenciatura 9,50 8 14 10 8 59,50 17 Eliminado*

FERNANDA ARAÚJO FERREIRA AC 15 Licenciatura 10,00 4 19 1 10 59,00 19 Eliminado*

FELIPE NOGUEIRA DA SILVA AC 10 Licenciatura 9,00 20 0 10 10 59,00 20 Matrícula aceita
CLEIDE DAIANE AMORIM DE
SOUZA AC 10 Licenciatura 7,00 12 20 10 0 59,00 21 Eliminado*

LUCIANA OLIVEIRA DE MENEZES AC 15 Licenciatura 8,20 22 0 6 7 58,20 22 Matrícula aceita

EDINA MARIA DOS REIS RIBEIRO AC 10 Licenciatura 9,50 16 4 8 10 57,50 23 Eliminado*

ANDREA MATOS GRÍGOLO AC 10 Licenciatura 9,25 28 0 10 0 57,25 24 Matrícula aceita

ANDRÉA MATOS GRÍGOLO AC 10 Licenciatura 9,25 28 0 9 0 56,25 25 Eliminado*

IVONY MARIA TROVÃO COSTA PPI 10 Licenciatura 10,00 8 20 8 0 56,00 26 Eliminado*

VALDECY DE SOUZA GONZAGA AC 10 Licenciatura 9,00 24 4 3 5 55,00 27 Eliminado*
NAIR CHRISTINA COSTA DO
CARMO DIAS AC 10 Licenciatura 9,00 20 6 0 10 55,00 28 Matrícula aceita
DIEGO HENRIQUE DA SILVA
SILVESTRE PPI 10 Licenciatura 7,45 10 12 5 10 54,45 29 Eliminado*

LEILA LIMA SIQUEIRA AC 15 Licenciatura 8,95 30 0 0 0 53,95 30 Matrícula aceita

HEMELY MORAES AC 10 Licenciatura 9,66 10 14 0 10 53,66 31 Matrícula aceita

RICARDA LEITE LIMA AC 10 Licenciatura 8,00 10 12 10 1 51,00 32 Matrícula aceita

NILZIETHE OLIVEIRA DA SILVA AC 15 Licenciatura 5,00 30 0 0 0 50,00 33 Eliminado*

CINTHIA CLÉCE DOS SANTOS
MACEDO AC 10

Bacharelado /
Tecnólogo 8,50 0 20 7 4 49,50 34 Eliminado*

TICIANA PEREIRA DE OLIVEIRA AC 12
Bacharelado /
Tecnólogo 6,00 0 20 10 1 49,00 35 Matrícula aceita

KLINGER GONÇALVES NUNES AC 10 Licenciatura 10,00 6 20 1 2 49,00 36 Matrícula aceita
JÉSSICA DA SILVA DE SOUZA
SANTOS AC 10 Licenciatura 8,72 10 0 10 10 48,72 37 Matrícula aceita
ANTONIO FERREIRA CAMPOS
JUNIOR AC 8

Bacharelado /
Tecnólogo 10,00 4 12 8 6 48,00 38 Eliminado*

FRANCISLENE AMORIM DE
FREITAS AC 8 Licenciatura 7,00 8 20 0 5 48,00 39 Matrícula aceita

EDILENE DA SILVA LEAL AC 10 Licenciatura 7,80 20 0 10 0 47,80 40 Matrícula aceita

POLO MANACAPURU

Nome Completo: Vaga

Vinculação como
servidor público
na Educação

Formação
Acadêmica IRA

Tempo na
Docência do
Ensino
Básico

Tempo de
serviço na
docência
EPT

Participação em
cursos de
formação
continuada

Participaçã
o em
eventos Total Classificação Status

ILZE DA SILVA HERMES AC 15
Bacharelado /
Tecnólogo 9,00 30 13 10 10 87,00 1 Eliminado*

ROSANGELA TELMA BATISTA DE
SOUZA DE JESUS PPI 15 Licenciatura 7,00 30 20 10 3 85,00 2 Eliminado*
ANGELA DOS SANTOS
KANAWATH PcD 10 Licenciatura

10,0
0 30 12 5 5 72,00 3 Eliminado*

FRANCISCO ANTÔNIO ALVES DE
ARAÚJO AC 10 Licenciatura 9,15 22 8 10 10 69,15 4 Eliminado*

GIZELE MELO UCHÔA AC 15
Bacharelado /
Tecnólogo 8,00 14 19 4 9 69,00 5 Matrícula aceita

PAULA DYANNE DIAS FREIRE AC 15
Bacharelado /
Tecnólogo 9,50 16 16 10 2 68,50 6 Matrícula aceita

ELIENE OLIVEIRA FRAZÃO PPI 10 Licenciatura 8,56 28 11 10 0 67,56 7 Matrícula aceita

YASMIN SANTOS DO
NASCIMENTO PPI 12

Bacharelado /
Tecnólogo 8,95 4 20 10 10 64,95 8 Eliminado*

MAYARA DE PAULO LACERDA AC 10 Licenciatura 8,50 16 12 10 7 63,50 9 Matrícula aceita
PRISCILA EVELYN DE CASTRO
ANDRADE AC 15

Bacharelado /
Tecnólogo 6,70 10 20 4 6 61,70 10 Matrícula aceita

MICHAELEN CAMPOS DOS
SANTOS AC 0 Licenciatura 7,00 30 4 10 10 61,00 11 Matrícula aceita
RÔMULO FERREIRA DE
MEDEIROS AC 15 Licenciatura 8,93 30 0 6 0 59,93 12 Matrícula aceita

REJANA MOTA HORTA AC 15 Licenciatura 9,00 6 17 10 2 59,00 13 Eliminado*
ANTÔNIO MONTEIRO DE SABÓIA
NETO AC 10 Licenciatura 8,00 24 0 10 6 58,00 14 Eliminado*
LUIZ FELIPE TAVARES DE
OLIVEIRA PPI 8

Bacharelado /
Tecnólogo 8,81 4 20 7 10 57,81 15 Eliminado*

DANIELA MIRANDA DE OLIVEIRA AC 10
Bacharelado /
Tecnólogo 8,00 6 20 10 3 57,00 16 Matrícula aceita

MARCIONILIA GOMES DE
OLIVEIRA AC 10 Licenciatura 5,00 20 15 4 0 54,00 17 Eliminado*

FLÁVIA PAULA SILVA BUENO AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 9,50 5 20 10 7 51,50 18 Eliminado*

KÉTULA RABELO DA COSTA
CORDOVIL AC 10 Licenciatura 9,00 8 12 9 3 51,00 19 Eliminado*
SAMARA ALICE BARBOSA DE
OLIVEIRA AC 10

Bacharelado /
Tecnólogo 8,00 0 20 7 6 51,00 20 Eliminado*

IAMILES DA SILVA MORAES AC 10
Bacharelado /
Tecnólogo

10,0
0 2 20 4 5 51,00 21 Matrícula aceita

EDILISE COSTA E SILVA AC 10
Bacharelado /
Tecnólogo 9,18 2 15 9 5 50,18 22 Matrícula aceita

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA
RODRIGUES AC 10

Bacharelado /
Tecnólogo 6,00 4 20 10 0 50,00 23 Matrícula aceita

WALDERLY MARTINS XAVIER PPI 0
Bacharelado /
Tecnólogo 9,50 26 0 9 5 49,50 24 Matrícula aceita

JUCINEIA DOS SANTOS LABORDA PPI 8
Bacharelado /
Tecnólogo

10,0
0 0 19 10 2 49,00 25 Eliminado*

EDINILZA AMÂNCIO PINHEIRO
ARAÚJO AC 8

Bacharelado /
Tecnólogo 8,50 14 12 3 3 48,50 26 Matrícula aceita

SHIRLEY DE FREITAS BELÉM AC 8 Licenciatura 7,98 0 20 10 2 47,98 27 Eliminado*

ISRAEL KLINGER PEREIRA VIEIRA AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 7,50 0 20 10 10 47,50 28 Matrícula aceita

ADRIANA MARIA DA SILVA AC 10 Licenciatura 9,09 18 0 10 0 47,09 29 Matrícula aceita

VANESSA OLIVEIRA GOES PPI 10 Licenciatura 9,50 2 6 9 10 46,50 30 Matrícula aceita
MARIA YOLANDA SARMENTO
FARIAS AC 0 Licenciatura 8,30 30 0 4 4 46,30 31 Eliminado*

SANGELA ANDRADE DE OLIVEIRA PPI 10
Bacharelado /
Tecnólogo

10,0
0 0 16 10 0 46,00 32 Matrícula aceita

ERIKA BRAZ ROSOS AC 8 Licenciatura 7,90 6 12 6 6 45,90 33 Matrícula aceita

ANDREIA DE SOUZA SOARES AC 10 Licenciatura 9,50 10 9 2 5 45,50 34 Eliminado*

DIOGO MATOS DA SILVA AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 9,00 12 20 4 0 45,00 35 Eliminado*

CARTEJANE LIMA DUARTE AC 10 Licenciatura
10,0

0 18 0 2 5 45,00 36 Matrícula aceita

ELIANE MONTEIRO DOS SANTOS AC 10 Licenciatura 8,29 18 0 7 0 43,29 37 Matrícula aceita
MARIA GORETE CARVALHO
FAÇANHA AC 8

Bacharelado /
Tecnólogo 8,60 0 20 3 3 42,60 38 Matrícula aceita

MARCOS SILVA MOTA AC 10
Bacharelado /
Tecnólogo 8,18 4 20 0 0 42,18 39 Matrícula aceita

DILZA MARIA MELO BARBOSA AC 10 Licenciatura 9,00 16 0 7 0 42,00 40 Matrícula aceita

POLO PARINTINS

Nome Completo: Vaga

Vinculação como
servidor público
na Educação

Formação
Acadêmica IRA

Tempo na
Docência do
Ensino Básico

Tempo de
serviço na
docência EPT

Participação
em cursos de
formação
continuada

Participaçã
o em
eventos Total Classificação Status

JOÃO RIBEIRO COSTA PcD 15 Licenciatura 8,40 30 18 10 5 86,40 1 Eliminado*

RODRIGO SOARES MAUÉS AC 15
Bacharelado /
Tecnólogo 6,90 26 20 6 10 83,90 2 Matrícula aceita

SILMA MARIA XAVIER DA SILVA AC 10 Licenciatura 8,51 4 20 9 10 61,51 3 Eliminado*

JOCILEIDE FALCÃO DE ARAÚJO AC 15 Licenciatura 8,08 18 0 9 0 50,08 4 Matrícula aceita
ANA PAULA CAVALCANTE DA
COSTA AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 8,23 8 7 10 10 43,23 5 Matrícula aceita

ARIEL ÁLEF DOS SANTOS
CARVALHO AC 15 Licenciatura 8,24 10 1 3 4 41,24 6 Matrícula aceita

ROSIELEN XAVIER DOS SANTOS PPI 10 Licenciatura 8,12 12 0 9 2 41,12 7 Matrícula aceita
ANNE CRISTINE TAVARES DE
SOUZA AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 9,00 18 4 5 4 40,00 8 Matrícula aceita

VIVIANE JESUS DA SILVA AC 0 Licenciatura 9,00 0 20 4 4 37,00 10 Eliminado*

FILIPE BARROS REIS AC 10 Licenciatura 7,24 8 0 10 1 36,24 11 Matrícula aceita
CLEOMARA GUIMARÃES DA
SILVA PPI 10 Licenciatura

10,0
0 8 3 3 1 35,00 12 Eliminado*

JEAN WILLIAMS RODRIGUES
CARNEIRO PPI 10

Bacharelado /
Tecnólogo 7,95 0 9 4 4 34,95 13 Matrícula aceita

PETTERSON COSTA
CONCEIÇÃO SILVA PPI 15

Bacharelado /
Tecnólogo 7,10 2 8 0 1 33,10 14 Eliminado*

ALCIMERY NASCIMENTO DE
OLIVEIRA AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 7,64 0 4 10 10 31,64 15 Eliminado*

DAIANA SANTANA RAMOS AC 10 Licenciatura 8,46 2 0 6 5 31,46 16 Matrícula aceita

FRANCIENE DIAS RIBEIRO AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 6,53 0 10 3 10 29,53 17 Matrícula aceita

ALCIMERY NASCIMENTO DE
OLIVEIRA AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 7,64 0 4 6 10 27,64 18 Matrícula aceita

SANDRO LUIZ SOUSA MIRANDA AC 12
Bacharelado /
Tecnólogo 7,35 0 0 0 0 19,35 19 Eliminado*

WALTER JONAS DE SOUSA
VIANA AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 9,20 0 0 0 5 14,20 20 Matrícula aceita

VALQUIRIA LOPES DE LIMA
SOUZA AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 8,87 0 0 0 5 13,87 21 Matrícula aceita

VALÉRIA EDUARDA SILVA DE
OLIVEIRA MENDONÇA AC 0 Licenciatura 9,50 0 1 1 2 13,50 22 Eliminado*
LEANA LIVRAMENTO DE
AZEVEDO PPI 0

Bacharelado /
Tecnólogo 7,26 0 0 1 4 12,26 23 Matrícula aceita

SIDNEY DA SILVA CARVALHO AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 8,14 0 3 0 0 11,14 24 Matrícula aceita

FRANCIELE DOS SANTOS DE
SOUZA AC 0 Licenciatura 8,06 0 0 0 2 10,06 25 Matrícula aceita

JOCINEDSON GARCIA PRINTES AC 0 Licenciatura 8,00 0 0 0 2 10,00 26 Matrícula aceita
DEMÓCRITO MARCHÃO DE
CARVALHO NETO AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 7,86 0 0 1 1 9,86 27 Matrícula aceita

MARIA ORLANDINA DE SOUSA AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 7,57 0 0 0 2 9,57 28 Matrícula aceita

ADRIANA DA SILVA GUIMARÃES AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 9,37 0 0 0 0 9,37 29 Matrícula aceita

CÁSSIA FERNANDA FERREIRA
TAVARES AC 0 Licenciatura 8,21 0 0 0 1 9,21 30 Matrícula aceita

JESSICA INÊS COELHO REIS AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 9,10 0 0 0 0 9,10 31 Eliminado*

KAMILA DA SILVA BARROS PcD 0 Licenciatura 9,00 0 0 0 0 9,00 32 Matrícula aceita

LUIS EDUARDO SÁ SANTARÉM AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 7,69 0 0 0 1 8,69 33 Matrícula aceita

DAYANE DE SOUZA ROCHA AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 8,35 0 0 0 0 8,35 34 Matrícula aceita

DENER ALBUQUERQUE RIBEIRO PPI 0
Bacharelado /
Tecnólogo 8,12 0 0 0 0 8,12 35 Matrícula aceita

ERLIANDRA SILVA LINARES AC 0
Bacharelado /
Tecnólogo 7,97 0 0 0 0 7,97 36 Eliminado*

EDINELSON AUZIER
RODRIGUES PPI 0 Licenciatura 0,00 0 0 0 0 0,00 37 Matrícula aceita

POLO TEFÉ

Nome Completo: Vaga

Vinculação como
servidor público
na Educação

Formação
Acadêmica IRA

Tempo na
Docência do
Ensino Básico

Tempo de
serviço na
docência EPT

Participação em
cursos de
formação
continuada

Participaçã
o em
eventos Total Classificação Status

RAIZINARA DE OLIVEIRA
ZURRA AC 10 Licenciatura 8,84 30 20 10 7 85,84 1 Matrícula aceita

BRAYAN LEMOS MOTA AC 10 Licenciatura
10,0

0 12 20 6 5 63,00 2 Matrícula aceita
WANGLEYS SOUZA DE
VASCONCELOS AC 8 Licenciatura 9,00 8 20 10 8 63,00 3 Eliminado*
MARIA DO CARMO FRANCO
DOS SANTOS PPI 10 Licenciatura 8,91 8 20 5 10 61,91 4 Eliminado*

JOSENILSON PEREIRA DIAS AC 10 Licenciatura 8,50 22 0 10 10 60,50 5 Eliminado*
MARIA DO SOCORRO DE
ARAÚJO CARDOSO AC 10 Licenciatura 8,44 26 6 8 2 60,44 6 Matrícula aceita
ALEXANDRE CARVALHO
DIOGENES AC 10 Licenciatura 8,50 14 8 10 1 51,50 7 Eliminado*

LUCINEIA DIQUE GERALDO PPI 8
Bacharelado /
Tecnólogo 0,90 8 9 10 10 45,90 8 Eliminado*

ANDRE PEREIRA DO
NASCIMENTO AC 15 Licenciatura 9,50 8 0 10 2 44,50 9 Eliminado*
CHRISTIANE GADELHA DE
VASCONCELOS AC 12 Licenciatura 8,90 8 5 9 0 42,90 10 Matrícula aceita

MIRELA ALVES DE ALENCAR AC 15 Licenciatura 9,32 8 0 10 0 42,32 11 Matrícula aceita
ROSIMAR GOMES DOS
SANTOS AC 10 Licenciatura 7,80 16 0 8 0 41,80 12 Eliminado*

JANEIDE ALFAIA LEMOS PPI 10 Licenciatura 9,45 2 0 10 10 41,45 13 Matrícula aceita
SEBASTIÃO FERREIRA
RABELO JUNIOR AC 15 Licenciatura 7,00 8 1 9 1 41,00 14 Matrícula aceita

DAIANA PRAIA DE OLIVEIRA AC 10 Licenciatura 8,97 4 0 10 7 39,97 16 Matrícula aceita

EDNEI MENDONÇA BARROZO AC 10 Licenciatura 8,10 10 0 10 1 39,10 17 Eliminado*
SEBASTIÃO FERREIRA
RABELO JUNIOR AC 15 Licenciatura

10,0
0 8 6 0 0 39,00 18 Eliminado*

EMERSON COELHO MARINHO AC 10
Bacharelado /
Tecnólogo 7,00 0 20 0 0 37,00 19 Matrícula aceita

HERBERT POND DA SILVA AC 10
Bacharelado /
Tecnólogo 7,00 4 5 9 2 37,00 20 Eliminado*

SAIONARA FRANCO DOS
SANTOS PPI 0 Licenciatura 8,22 6 5 5 10 34,22 21 Eliminado*

CASSIA DA SILVA LOPES AC 12 Licenciatura 8,60 12 0 0 1 33,60 22 Matrícula aceita
TIAGO EDRAY DE ARAÚJO
SOUZA AC 0

Bacharelado /
Tecnólogo 8,38 0 20 0 3 31,38 23 Matrícula aceita

WELLINGTHON SALES
BATALHA AC 12 Licenciatura 9,33 0 0 10 0 31,33 24 Matrícula aceita

FABÍOLA FEITOSA DA SILVA AC 15 Licenciatura 8,24 8 0 0 0 31,24 25 Eliminado*

FABIOLA FEITOSA DA SILVA AC 15 Licenciatura 8,24 8 0 0 0 31,24 26 Eliminado*

LEONARDO DA SILVA PEREIRA AC 8
Bacharelado /
Tecnólogo

10,0
0 0 0 10 2 30,00 27 Matrícula aceita

SAYMON ALENCAR DE
MENEZES PPI 10

Bacharelado /
Tecnólogo

10,0
0 0 8 1 1 30,00 28 Matrícula aceita

GLADES GONÇALVES LOPES PPI 0 Licenciatura 6,06 4 7 10 2 29,06 29 Matrícula aceita
CAIQUE DA SILVA
THAUMATURGO AC 15 Licenciatura 8,00 4 0 2 0 29,00 30 Eliminado*
SILVIA QUIRINO DA SILVA
RODRIGUES PPI 10 Licenciatura 7,53 8 1 1 1 28,53 31 Matrícula aceita
ROZANA DA CRUZ DOS
SANTOS AC 0 Licenciatura 9,43 0 0 9 10 28,43 32 Eliminado*

PETESON ELOI DOS SANTOS AC 10 Licenciatura 9,51 2 4 0 2 27,51 33 Matrícula aceita

SILMARA MARTINS DE FREITAS AC 0 Licenciatura 9,00 0 2 8 4 23,00 34 Eliminado*

MICHELA MONTEIRO ROCHA PPI 12 Licenciatura 8,50 0 0 0 2 22,50 35 Eliminado*

AROLDO DE SOUZA XAVIER PPI 0 Licenciatura 8,30 0 14 0 0 22,30 36 Matrícula aceita

AUGUSTO RANIERE DE SOUSA
TORRES AC 12

Bacharelado /
Tecnólogo

10,0
0 0 0 0 0 22,00 37 Matrícula aceita

CRISTIANO SOARES
CARVALHO AC 0 Licenciatura

10,0
0 0 0 4 4 18,00 38 Eliminado*

EMERSON COELHO MARINHO PPI 0
Bacharelado /
Tecnólogo 7,00 0 10 0 0 17,00 39 Eliminado*

GLADES GONÇALVES LOPES PPI 0 Licenciatura 6,06 0 5 1 2 14,06 40 Eliminado*

*Candidato não enviou documentação dentro do prazo estipulado

MANAUS, 06 DE JANEIRO DE 2025

_______________________________________

Josiane Rodrigues Sandes
Coordenadora Geral do Programa Universidade Aberta do Brasil

PORTARIA Nº 295/GR/IFAM,de 29.02.2024.

		2025-01-06T08:26:57-0300